
 

1 | 3 

 

 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL  

Nº          

Lima,          

 

OBJETO 
APROBACION DEL PLAN ANUAL DE 
CONTRATACIONES 2023 

 
VISTO: 

 
El Informe N° 00048-OAF/UABT/2023 emitido por la Unidad de Abastecimiento con fecha 
10 de enero de 2023 (en adelante, Informe Técnico) y remitido con Memorando N° 
00025-OAF/2023 de fecha 10 de enero de 2023 por la Oficina de Administración y 
Finanzas; con los cuales, se recomienda la aprobación del Plan Anual de Contrataciones 
del Organismo Supervisor de Inversión Privada en Telecomunicaciones – OSIPTEL, 
correspondiente al ejercicio fiscal 2023. 
 
 
CONSIDERANDO: 
  

Que, mediante Ley Nº 31638 se ha aprobado el Presupuesto del Sector Público 
correspondiente al año fiscal 2023; 

 
Que, mediante Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 00100-2022-PD/OSIPTEL 

de fecha 16 de diciembre de 2022, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura del 
OSIPTEL correspondiente al año fiscal 2023; 

 
Que, mediante Resolución de Gerencia General N° 00003-2023-GG/OSIPTEL de 

fecha 03 de enero de 2023, se aprobó el Cuadro Multianual de Necesidades 2023-2025 
producto de la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras 2023-2025; 

 
Que, el artículo 15 del Texto Único Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de 

Contrataciones del Estado aprobado mediante Decreto Supremo N° 082-2019-EF (en 
adelante, la Ley), dispone que cada Entidad debe aprobar un Plan Anual de 
Contrataciones, donde debe prever las contrataciones de bienes, servicios y obras 
cubiertas con el Presupuesto Institucional de Apertura, con independencia de que se 
sujeten o no al ámbito de aplicación de la dicha Ley, y de la fuente de financiamiento; 

 
Que, en el artículo 6 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, 

aprobado por Decreto Supremo Nº 344-2018-EF (en adelante, el Reglamento), así como 
la DIRECTIVA N° 002-2019-OSCE/CD (en adelante la Directiva), se establecen las reglas 
a seguir por parte de las Entidades, para la elaboración y aprobación del Plan Anual de 
Contrataciones; 

 
Que, asimismo, el numeral 6.3 del artículo 6 del Reglamento, así como el numeral 

7.4 de la Directiva N° 002-2019-OSCE/CD, establecen que la entidad publica su Plan 
Anual de Contrataciones, en el SEACE y en su portal institucional dentro de los cinco (5) 
días hábiles siguientes a su aprobación; 

 
 
 

00011-2023-GG/OSIPTEL

11 de enero de 2023



 

2 | 3 

 

 
 
 
 
 
 
Que, en concordancia con lo dispuesto en el numeral 7.1 de la Directiva N° 002-

2019-OSCE/CD, en donde se indica que, a partir del Cuadro Multianual de Necesidades 
se formula el Plan Anual de Contrataciones. 

 
Que, mediante Informe N° 00048-OAF/UABT/2023 de fecha 10 de enero de 2023, 

la Unidad de Abastecimiento recomendó aprobar el Plan Anual de Contrataciones (PAC) 
del OSIPTEL para el ejercicio fiscal 2023, el cual contiene sesenta y siete (67) 
contrataciones por el valor de S/ 28´234,640.12 (Veintiocho millones doscientos treinta y 
cuatro mil seiscientos cuarenta y 12/100 Soles) en función a la asignación presupuestal 
aprobada para el presente ejercicio; 

 
Que, en el numeral 7.3 de la Directiva, en concordancia con el artículo 6 del 

Reglamento, se señala que el Plan Anual de Contrataciones del OSIPTEL debe ser 
aprobado por el Titular de la Entidad o por el funcionario a quien se delegue dicha 
facultad, dentro de los quince (15) días hábiles siguientes de aprobado el Presupuesto 
Institucional de Apertura; 

 
Que, al respecto, de acuerdo con el literal b) del artículo primero de la Resolución 

de Presidencia Ejecutiva Nº 00112-2021-PD/OSIPTEL, se delegó en la Gerencia General 
la facultad de aprobar el Plan Anual de Contrataciones; 

 
Que, en atención a las consideraciones expuestas, resulta necesario aprobar el 

Plan Anual de Contrataciones (PAC) del OSIPTEL para el ejercicio fiscal 2023; 
 

 De acuerdo con lo expuesto y en ejercicio de las facultades delegadas mediante 
Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 00112-2021-PD/OSIPTEL; y con el visado de la 
Oficina de Administración y Finanzas, la Oficina de Planeamiento, Presupuesto y 
Modernización, y la Oficina de Asesoría Jurídica; 

 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo Primero.- Aprobar el Plan Anual de Contrataciones del Organismo 
Supervisor de Inversión Privada en Telecomunicaciones – OSIPTEL, correspondiente al 
ejercicio fiscal 2023, el mismo que asciende a S/ 28´234,640.12 (Veintiocho millones 
doscientos treinta y cuatro mil seiscientos cuarenta y 12/100 Soles) con un total de 
sesenta y siete (67) contrataciones de acuerdo con el Anexo N° 01 que se adjunta y que 
forma parte integrante de la presente Resolución. 

 
Artículo Segundo.- Encargar a la Oficina de Administración y Finanzas publique 

el Plan Anual de Contrataciones del OSIPTEL, incluyendo el documento de aprobación, 
en el Sistema Electrónico de Adquisiciones y Contrataciones del Estado – SEACE, dentro 
de los cinco (05) días hábiles siguientes de su aprobación. 

 
Artículo Tercero.- Encargar a la Oficina de Comunicaciones y Relaciones 

Institucionales, en coordinación con la Unidad de Abastecimiento de la Oficina de 
Administración y Finanzas, efectuar la publicación del Plan Anual de Contrataciones 
correspondiente al año 2023 en el portal institucional (www.osiptel.gob.pe). 



 

3 | 3 

 

 
 
 
 
 
 
Artículo Cuarto.- Disponer que el Plan Anual de Contrataciones, se encuentre a 

disposición de los interesados en la Unidad de Abastecimiento, ubicada en Calle De la 
Prosa N° 136, distrito de San Borja, para su revisión y obtención al costo de 
reproducción.     

 
                                               REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

    

 
 
 

SERGIO ENRIQUE CIFUENTES CASTAÑEDA 

GERENTE GENERAL 

 



A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :
Para generar el archivo XML para el SEACE Presione CTRL + Q En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

DEPA PROV DIST

1 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Alquiler de salas para evento internacional 8013150200094959 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 40000.00 15 01 30 09 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

2 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Alquiler de equipo multimedia y de sonido para evento 
internacional

8116180100232744 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 100000.00 15 01 30 09 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

3 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Servicio de traducción para evento internacional 8211180400228812 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 50000.00 15 01 30 09 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

4 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Servicio de mantenimiento y mejora continua del SGSI 9315150200278880 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 72515.00 15 01 30 09 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

5 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Servicio de análisis de la seguridad informática (Ethical 
Hacking)

8111220800226687 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 61616.00 15 01 30 09 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

6 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Servicio de implementación de Datasets en portal de 
Datos Abiertos

8111200100336915 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 40000.00 15 01 30 09 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

7 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO Servicio para la implementación del nuevo Sistema de 
Información y Gestión de Estadísticas Periódicas - SIGEP

8111151100336951 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 500000.00 15 01 30 09 5 - Mayo 381 - Sin Modalidad Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

8 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Servicio para la actualización de mejora en las 
funcionalidades y/o módulos de la plataforma SIRT

8111181100336991 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 142000.00 15 01 30 09 5 - Mayo 381 - Sin Modalidad Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

9 1 - Único 0 - Por la Entidad 2 - Por supuestos de 
inaplicación

76 - Contratación Internacional 2 - SERVICIOS - 0 - NO Servicio de regulación comparada 8010160300390177 36 - Servicio 1.00 2 - Dólar 
Norteamerica

no

4.20 120573.81 15 01 30 09 9 - Septiembre 24 - Procedimiento Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

10 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO Encuesta residencial de servicios de telecomunicaciones - 
ERESTEL

8014150700228891 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 815678.00 15 01 30 09 7 - Julio 381 - Sin Modalidad Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

11 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO Implementar las soluciones tecnológicas, de acuerdo a las 
necesidades identificadas con las gerencias usuarias y/o 

brindar mejoras a las soluciones tecnológicas para dar 
soporte a los servicios informáticos desplegados en la 
Institución (SISREP, SIRT, SISGREI, ATUS, SISTRAM, 

EBS, Cobertura móvil, entre otros) (Idem Software 
Factory)

8111181100336991 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 704531.00 15 01 30 09 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

12 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Implementación de servicios para consultar información de 
los sistemas de trámite documental del Estado

8116150100284533 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 60000.00 15 01 30 09 4 - Abril 381 - Sin Modalidad Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

13 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO Proyecto de cableado estructurado de oficina OSIPTEL- 
La Prosa.

7215160500255513 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 500000.00 15 01 30 09 4 - Abril 381 - Sin Modalidad Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

14 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO Migración de servidores criticos a cloud 8111190200294314 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 1500000.00 15 01 30 09 4 - Abril 381 - Sin Modalidad Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

15 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO Proyecto de Seguridad de Infraestructura Tecnológica 8111220800335126 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 1000000.00 15 01 30 09 4 - Abril 381 - Sin Modalidad Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

16 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Mantenimiento de equipos de cómputo 8111230700361796 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 80000.00 15 01 30 09 7 - Julio 381 - Sin Modalidad Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

17 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Mantenimiento de Central Telefónica 7215160400230933 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 350000.00 15 01 30 09 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

18 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Mantenimiento de Oracle 8111200100228529 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 145926.00 15 01 30 09 7 - Julio 381 - Sin Modalidad Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

19 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO Outsourcing de Impresión 8111240100232693 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 500000.00 15 01 30 09 8 - Agosto 381 - Sin Modalidad Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

20 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Renovación de licencias de software especializado - 
Microestrategy

8111250100334691 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 60000.00 15 01 30 09 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

21 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Mantenimiento preventivo y correctivo de equipos de 
networking

8111180300230894 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 106503.00 15 01 30 09 7 - Julio 381 - Sin Modalidad Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

22 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Servicio de Monitoreo de Noticias Nacionales 8017180100389090 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 85103.00 15 01 30 09 8 - Agosto 381 - Sin Modalidad Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

23 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO Servicio de difusión del plan de medios 8210180200310221 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 500000.00 15 01 30 09 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

24 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO Servicio de encuestas trimestrales sobre Calidad de 
Atención a los usuarios

8014150700228891 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 628305.00 15 01 30 09 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

25 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Servicio de encuesta sobre calidad de atención del 
servicio de orientación del OSIPTEL

8014150700228891 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 85000.00 15 01 30 09 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

26 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Servicio de Implementación la plataforma de Capacitación 
para Usuarios

8111150800323131 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 198800.00 15 01 30 09 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

27 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Servicio de Actualización del modelo de calidad de 
atención del servicio de orientación del Osiptel

9315150700300470 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 50000.00 15 01 30 09 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

28 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Mejorar el Sistema de Gestión de Requerimientos de IMEI - 
SIGREI 

8111151100336951 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 113600.00 15 01 30 13 4 - Abril 381 - Sin Modalidad Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

29 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Mejorar el Sistema de Bloqueos y Desbloqueos - SIBDEM 8111151100336951 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 92500.00 15 01 30 13 4 - Abril 381 - Sin Modalidad Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

30 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

293 - Contratación Directa 2 - SERVICIOS - 0 - NO Arrendamiento de sede Pueblo Libre 8013150200094959 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 72000.00 15 01 30 09 4 - Abril 24 - Procedimiento Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

31 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

293 - Contratación Directa 2 - SERVICIOS - 0 - NO Arrendamiento de sede Cajamarca 8013150200094959 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 45000.00 15 01 30 09 3 - Marzo 24 - Procedimiento Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

32 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

293 - Contratación Directa 2 - SERVICIOS - 0 - NO Arrendamiento de sede Cusco 8013150200094959 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 86186.00 15 01 30 09 4 - Abril 24 - Procedimiento Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

33 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

293 - Contratación Directa 2 - SERVICIOS - 0 - NO Arrendamiento de sede Ica 8013150200094959 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 51430.00 15 01 30 09 2 - Febrero 24 - Procedimiento Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

34 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

293 - Contratación Directa 2 - SERVICIOS - 0 - NO Arrendamiento de sede San Martin 8013150200094959 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 66663.00 15 01 30 09 1 - Enero 24 - Procedimiento Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

35 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

293 - Contratación Directa 2 - SERVICIOS - 0 - NO Arrendamiento de sede Amazonas 8013150200094959 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 72000.00 15 01 30 09 1 - Enero 24 - Procedimiento Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

36 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Servicio de Mensajeria del TRASU 7810220300360208 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 168312.00 15 01 30 09 6 - Junio 381 - Sin Modalidad Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

37 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Servicio de Publicación en diario de mayor circulación 8210150400294047 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 55000.00 15 01 30 09 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

38 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 1 - SI AS-SM-13-2022-OSIPTEL-
1

Servicio de Implementación y Administración de una 
Herramienta Automatizada para el Proceso de Solución de 

Reclamos de Usuarios Rediseñado

8010150500329700 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 11268669.12 15 01 30 09 6 - Junio 381 - Sin Modalidad Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

39 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Servicio de línea dedicada de acceso a Internet para 
servidor de medición de equipos especializados drive test 

8312170300362103 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 141218.00 15 01 30 09 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

40 1 - Único 0 - Por la Entidad 2 - Por supuestos de 
inaplicación

76 - Contratación Internacional 2 - SERVICIOS - 0 - NO Servicio de renovación de licencia de la Base de Datos del 
dispositivo GSMA

8111250100375156 36 - Servicio 1.00 5 - Libra 
Esterlina

5.00 26000.00 15 01 30 13 2 - Febrero 24 - Procedimiento Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

41 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Servicio de mantenimiento de los equipos de medición de 
calidad - Benchmarker II Go

7210330200230935 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 70000.00 15 01 30 09 4 - Abril 381 - Sin Modalidad Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

42 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Servicio de mantenimiento de los equipos de medición de 
calidad - Backpack Pro y Keysight

7210330200230935 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 100000.00 15 01 30 09 10 - Octubre 381 - Sin Modalidad Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

43 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO Implementar el sistema para el soporte de la 
automatización de los procesos que resulten del Rediseño 
de Procesos de Fiscalización, Gestión Administrativa de 

Sanciones y de Defensa Judicial.

8010151300297963 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 500000.00 15 01 30 09 5 - Mayo 381 - Sin Modalidad Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

44 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Diseñar propuesta de  almacén de datos para la 
explotación y generación de reportes de la información de 

las acciones de fiscalización 

8111200100228530 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 90000.00 15 01 30 09 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

45 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Gestionar la contratación de servicio especializado en 
evaluación del cumplimiento de las disposiciones, 

obligaciones, derechos y/o requisitos establecidos en el 
marco legal peruano en materia de protección de datos 

personales, para diferentes proyectos de la DFI

8411160300359688 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 120000.00 15 01 30 09 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

46 1 - Único 0 - Por la Entidad 2 - Por supuestos de 
inaplicación

76 - Contratación Internacional 2 - SERVICIOS - 0 - NO Servicio de Información sobre mediciones de calidad de 
internet móvil desde aplicativos colaborativos

8010150500335586 36 - Servicio 1.00 2 - Dólar 
Norteamerica

no

4.20 219047.62 15 01 30 09 7 - Julio 24 - Procedimiento Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

47 1 - Único 0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco 104 - Compras por catálogo (Convenio Marco) 1 - BIENES - 0 - NO Adquisición de laptop portátiles para supervisión 4321150300377849 40 - Unidad 8.00 1 - Soles 85000.00 15 01 30 09 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

48 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO Tercerización de las acciones de fiscalización - Temas de 
usuarios y calidad

8011150100354182 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 790000.00 15 01 30 09 4 - Abril 381 - Sin Modalidad Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

49 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Servicio de migracion del programa presupuestal del 
OSIPTEL para la mejora de la provision de servicios de 

telecomunicaciones

8111190200294314 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 41000.00 15 01 30 09 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

50 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Servicio de alquiler de infraestructura para el Programa de 
Extensión Universitaria 2024

8013150200094959 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 246535.00 15 01 30 09 9 - Septiembre 381 - Sin Modalidad Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

51 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Servicio de hospedaje para los 30 de becarios 
(provenientes del interior del país) que participan del 

Programa de Extensión Universitaria 2024

9011150100225318 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 221480.00 15 01 30 09 9 - Septiembre 381 - Sin Modalidad Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

52 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Servicio de desarrollo del módulo Gestión Pública en el 
Programa de Extensión Universitaria 2024

8111200700302622 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 120000.00 15 01 30 09 10 - Octubre 381 - Sin Modalidad Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

53 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO Servicio de Intermediación Laboral 8011150100354182 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 1006271.00 15 01 30 09 5 - Mayo 381 - Sin Modalidad Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 
CONTRATAR

UNIDAD DE 
MEDIDA

DIFUSIÓN DEL 
PAC POR LAS 

FUERZAS 
ARMADAS

TIPO DE 
CAMBIO

VALOR ESTIMADO DE 
LA CONTRATACIÓN

FECHA PREVISTA 
DE LA 

CONVOCATORIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 
GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE 

LA PRESTACIÓN
OBSERVA-

CIONES

2023

OSIPTEL 1265 20216072155

MODALIDAD DE 
SELECCIÓN

001920-ORGANISMO SUPERVISOR DE INVERSION PRIVADA EN TELECOMUNICACIONES

 N. 
REF

Ítem 
Único - 

Relación 
de ítem

TIPO DE PROCESO
OBJETO DE

CONTRATACIÓN
 N. 

ÍTEM
¿TIENE AN-

TECEDENTE?
TIPO

CÓDIGO ÚNICO 
DE INVERSIÓN 
(PRINCIPAL)

TIPO DE 
MONEDA

TIPO DE COMPRA O SELECCION

PCM

DESCRIPCIÓN DEL 
PROCEDIMIENTO 
ANTECEDENTE

ENTIDAD 
CONVOCANTE DE 

LA COMPRA 
CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE DE 
FINANCIAMIE

NTO

ÓRGANO 
ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-
TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 
BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM
(Necesita conexión a 

Internet)

CANTIDAD



54 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Servicio para Sistematización de las multas por cobrar 8111150800389316 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 56800.00 15 01 30 09 9 - Septiembre 381 - Sin Modalidad Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

55 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES - 1 - SI AS-SM-23-2022-OSIPTEL-
1

Adquisicion de Unidad Vehicular 2510150700267825 40 - Unidad 1.00 1 - Soles 146205.00 15 01 30 09 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

56 1 - Único 0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco 104 - Compras por catálogo (Convenio Marco) 1 - BIENES - 0 - NO Adquisicion de papel toalla 1411170300006636 40 - Unidad 1.00 1 - Soles 54000.00 15 01 30 09 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

57 0 - 
Relación 

Ítem

0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco 104 - Compras por catálogo (Convenio Marco) 1 - BIENES Adquisicion de Utiles de Oficina 41420.00 1 - Soles 50000.00 09 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

1 0 - NO Archivador d/carton plastificado c/palanca, anillo y 
sujetador metalico, c/broche metalico o plastico d/lomo 

ancho. T: Oficio

4412200300251411 40 - Unidad 200.00 1 - Soles 700.00 15 01 30

2 0 - NO Archivador d/carton plastificado c/palanca, anillo y 
sujetador metalico, c/broche metalico o plastico d/lomo 

angosto. T: Oficio

4412200300066483 40 - Unidad 200.00 1 - Soles 700.00 15 01 30

3 0 - NO Chinches (Caja x 100 Unid.) 4412210600069725 40 - Unidad 50.00 1 - Soles 100.00 15 01 30

4 0 - NO Cinta adhesiva transparente T: 1 x 72 yd. 3120151200384236 40 - Unidad 60.00 1 - Soles 90.00 15 01 30

5 0 - NO Cinta Adhesiva Transparente T: 1/2 x 36 yd 3120151200066051 40 - Unidad 60.00 1 - Soles 90.00 15 01 30

6 0 - NO Cinta Adhesiva Transparente T: 3/4 x 72 yd. 3120151200066077 40 - Unidad 60.00 1 - Soles 90.00 15 01 30

7 0 - NO Cinta: t/adhesivo d/embalaje d/plastico L: 36 yd a: 24.00 
mm Col: Transparente G.F: 12 Meses Unidad Shurtape 

Escritorio Cristalina 121859

3120151700053403 40 - Unidad 50.00 1 - Soles 150.00 15 01 30

8 0 - NO Colector revistero de lomo angosto t/oficio 4412203600066581 40 - Unidad 50.00 1 - Soles 300.00 15 01 30

9 0 - NO Corrector liquido tipo boligrafo 4412180200066829 40 - Unidad 80.00 1 - Soles 120.00 15 01 30

10 0 - NO Cuchilla p/cortar papel tipo cutter c/cubierta plastica T: 
Grande

2711150300275704 40 - Unidad 50.00 1 - Soles 250.00 15 01 30

11 0 - NO Engranpador c/yunque giratorio tipo alicate o tenaza 
(Grapas 26/6)

4412161500383936 40 - Unidad 70.00 1 - Soles 1400.00 15 01 30

12 0 - NO Esponjero de jebe 4412162200204441 40 - Unidad 40.00 1 - Soles 100.00 15 01 30

13 0 - NO Fastener Metalico caja x 50 unidades 4412211800069822 40 - Unidad 100.00 1 - Soles 500.00 15 01 30

14 0 - NO Folder d/plastico c/Tapa transparente y fastener colores 
variados T: A-4 Unidad color Azul

4412201300385397 40 - Unidad 100.00 1 - Soles 300.00 15 01 30

15 0 - NO Folder d/plastico c/tapa transparente y fastener colores 
variados T: A-4 Unidad Color Rojo

4412201300385397 40 - Unidad 100.00 1 - Soles 300.00 15 01 30

16 0 - NO Folder Manila T: A-4 4214230200390097 40 - Unidad 600.00 1 - Soles 180.00 15 01 30

17 0 - NO Funda Portapapeles d/pvc tipo mica gruesa transparente T: 
A-4

4412200200385424 40 - Unidad 200.00 1 - Soles 70.00 15 01 30

18 0 - NO Grapa 26/6 Caja X 5000 unidades 4412210700069758 40 - Unidad 300.00 1 - Soles 780.00 15 01 30

19 0 - NO Lapicero d/tinta seca d/punta fina color azul 4412170100067785 40 - Unidad 200.00 1 - Soles 80.00 15 01 30

20 0 - NO Lapicero d/tinta seca d/punta fina color negro 4412170100267557 40 - Unidad 200.00 1 - Soles 80.00 15 01 30

21 0 - NO Lapicero d/tinta seca d/punta fina color rojo 4412170100067755 40 - Unidad 100.00 1 - Soles 40.00 15 01 30

22 0 - NO Lapicero d/tinta seca d/punta fina color verde 4412170100383549 40 - Unidad 100.00 1 - Soles 40.00 15 01 30

23 0 - NO Liga delgada paquete x 1/4 lb. 4412210100389763 40 - Unidad 100.00 1 - Soles 300.00 15 01 30

24 0 - NO Mica transparente tamaño A4 para anillado 4410350200032310 40 - Unidad 200.00 1 - Soles 70.00 15 01 30

25 0 - NO Mota p/pizarra acrilica c/cobertura plastica 4411190900372617 40 - Unidad 50.00 1 - Soles 100.00 15 01 30

26 0 - NO Nota adhesiva T: 1 1/2 x 2 o equivalente block x 100 hojas 1411153000066390 40 - Unidad 200.00 1 - Soles 180.00 15 01 30

27 0 - NO Nota adhesiva T: 3 x 3 o equivalente block x 100 hojas 1411153000066347 40 - Unidad 200.00 1 - Soles 400.00 15 01 30

28 0 - NO Numerador metalico de 6 cifras 4410240200251567 40 - Unidad 10.00 1 - Soles 1800.00 15 01 30

29 0 - NO Pegamento d/alta resistencia instantaneo (Unidad) 3120162300070267 40 - Unidad 40.00 1 - Soles 180.00 15 01 30

30 0 - NO Pila AA 2611170200017954 40 - Unidad 200.00 1 - Soles 500.00 15 01 30

31 0 - NO Pila AAA 2611170200017956 40 - Unidad 200.00 1 - Soles 500.00 15 01 30

32 0 - NO Pioner d/02 anillos. Colores variados. T: A-4 C: 600 a 700 
hojas

4412200300066563 40 - Unidad 30.00 1 - Soles 390.00 15 01 30

33 0 - NO Pizarra Adhesiva Medida 0.60m x 0.40m 4411190500385378 40 - Unidad 50.00 1 - Soles 4000.00 15 01 30

34 0 - NO Pizarra De Corcho 0.60 X 0.90 mt. 4411190700251609 40 - Unidad 20.00 1 - Soles 700.00 15 01 30

35 0 - NO Plumon indeleble azul 4412170800368015 40 - Unidad 100.00 1 - Soles 250.00 15 01 30

36 0 - NO Plumon indeleble color negro 4412170800368019 40 - Unidad 100.00 1 - Soles 250.00 15 01 30

37 0 - NO Plumon indeleble color rojo 4412170800368019 40 - Unidad 100.00 1 - Soles 250.00 15 01 30

38 0 - NO Plumon indeleble punta gruesa azul 4412170800368038 40 - Unidad 100.00 1 - Soles 250.00 15 01 30

39 0 - NO Plumon indeleble punta gruesa color negro 4412170800368047 40 - Unidad 100.00 1 - Soles 250.00 15 01 30

40 0 - NO Plumon indeleble punta gruesa color rojo 4412170800368040 40 - Unidad 100.00 1 - Soles 250.00 15 01 30

41 0 - NO Plumon marcador para papel color azul 4412170800367943 40 - Unidad 100.00 1 - Soles 180.00 15 01 30

42 0 - NO Plumon marcador para papel color negro 4412170800367950 40 - Unidad 100.00 1 - Soles 180.00 15 01 30

43 0 - NO Plumon marcador para papel color rojo 4412170800367952 40 - Unidad 100.00 1 - Soles 180.00 15 01 30

44 0 - NO Plumon marcador para papel color verde 4412170800367955 40 - Unidad 50.00 1 - Soles 90.00 15 01 30

45 0 - NO Plumon p/pizarra acrilica colores azul 4412171100368223 40 - Unidad 100.00 1 - Soles 350.00 15 01 30

46 0 - NO Plumon p/pizarra acrilica plumon color negro 4412171100368228 40 - Unidad 100.00 1 - Soles 350.00 15 01 30

47 0 - NO Plumon p/pizarra acrilica plumon color rojo 4412171100368225 40 - Unidad 80.00 1 - Soles 280.00 15 01 30

48 0 - NO Plumon p/pizarra acrilica plumon color verde 4412171100368230 40 - Unidad 60.00 1 - Soles 210.00 15 01 30

49 0 - NO Porta clips de acrilico 4412162800383580 40 - Unidad 50.00 1 - Soles 140.00 15 01 30

50 0 - NO Regla de Plastico de 30 Cmts. 4111160400067608 40 - Unidad 100.00 1 - Soles 70.00 15 01 30

51 0 - NO Sacagrapas 4412161300389762 40 - Unidad 100.00 1 - Soles 150.00 15 01 30

52 0 - NO Sobre manila medio oficio 4412150600066667 40 - Unidad 600.00 1 - Soles 60.00 15 01 30

53 0 - NO Sobre manila T: A4 4412150600066647 40 - Unidad 600.00 1 - Soles 120.00 15 01 30

54 0 - NO Tablero de acrilico 4412201200383715 40 - Unidad 20.00 1 - Soles 160.00 15 01 30

55 0 - NO Stretch film manual 21 x 20 micras Transparante 2414150100181418 40 - Unidad 100.00 1 - Soles 3000.00 15 01 30

56 0 - NO Borrador d/pvc o vinil p/lapiz color blanco T: chico 4412180400251148 40 - Unidad 100.00 1 - Soles 50.00 15 01 30

57 0 - NO Separador de Cartulina Tamaño A4 4412201000204223 40 - Unidad 200.00 1 - Soles 40.00 15 01 30

58 0 - NO Clip metalico estandar caja x 100 unidades 4412210400367980 40 - Unidad 200.00 1 - Soles 400.00 15 01 30

59 0 - NO Engrampador c/yunque giratorio tipo alicate 4412161500383919 40 - Unidad 100.00 1 - Soles 2000.00 15 01 30

60 0 - NO Fastener metalico caja x 50 unidades 4412211800069822 40 - Unidad 100.00 1 - Soles 500.00 15 01 30

61 0 - NO Funda portapapeles d/pvc tipo mica T: oficio 4410200200385416 40 - Unidad 200.00 1 - Soles 70.00 15 01 30

62 0 - NO Funda portapapeles d/pvc tipo mica T: A-4 4412200200385424 40 - Unidad 200.00 1 - Soles 70.00 15 01 30

63 0 - NO Banderita Adhesiva d/plastico señalizadora d/pagina blister 
x 50 unidades

4412200800383391 40 - Unidad 200.00 1 - Soles 800.00 15 01 30



64 0 - NO Bandeja portapapeles d/acrilico d/02 pisos 4411150300251558 40 - Unidad 50.00 1 - Soles 1100.00 15 01 30

65 0 - NO Dispensador p/cinta adhesiva c/adaptador de 36 yd. y 72 
yd.

4412160500383528 40 - Unidad 50.00 1 - Soles 450.00 15 01 30

66 0 - NO Clip metalico tipo mariposa T: grande caja x 12 unidades 4412210400367985 40 - Unidad 100.00 1 - Soles 200.00 15 01 30

67 0 - NO Clip metalico tipo mariposa T: mediano caja x 50 unidades 4412210400367983 40 - Unidad 100.00 1 - Soles 250.00 15 01 30

68 0 - NO Cuaderno anillo doble cuadriculado d/56 gr. T: A-4 x 100 
hojas

1411151400370985 40 - Unidad 200.00 1 - Soles 1200.00 15 01 30

69 0 - NO Forro d/plastico T: Oficio 4410200200385416 40 - Unidad 20.00 1 - Soles 100.00 15 01 30

70 0 - NO Lapiz d/madera c/mina de grafito 2B 4412170600389190 40 - Unidad 400.00 1 - Soles 120.00 15 01 30

71 0 - NO Papel bond fotocopia d/80 gr. T: A-4 paquete x 500 
unidades

1411150700068640 40 - Unidad 100.00 1 - Soles 1500.00 15 01 30

72 0 - NO Tijera metalica c/mango plastico 4412161800067678 40 - Unidad 40.00 1 - Soles 140.00 15 01 30

73 0 - NO Masking tape cinta: t/adhesivo d/papel crepe L: 55 yd A: 
22.00 mm Col: Natural

3120150300384246 40 - Unidad 50.00 1 - Soles 140.00 15 01 30

74 0 - NO Cuaderno d/Cargo empastado d/56 GR. T: A-5 x 100 hojas 1411181000367658 40 - Unidad 50.00 1 - Soles 160.00 15 01 30

75 0 - NO Goma en barra 3120160300066269 40 - Unidad 50.00 1 - Soles 90.00 15 01 30

76 0 - NO Perforador de escritorio d/02 espigas C: de 15 a 20 Hojas 4412161100067558 40 - Unidad 30.00 1 - Soles 240.00 15 01 30

77 0 - NO Tajador p/lapiz c/soporte p/mesa c/tornillo 4412161900067671 40 - Unidad 10.00 1 - Soles 300.00 15 01 30

78 0 - NO Block d/papel bond cuadriculado d/56 gr. T: A-4 x 50 Hojas 1411151400367579 40 - Unidad 100.00 1 - Soles 280.00 15 01 30

79 0 - NO Porta Lapiceros d/acrilico tipo vaso o cubo 4411150900067583 40 - Unidad 20.00 1 - Soles 40.00 15 01 30

80 0 - NO Block d/papel bond c/espiral p/taquigrafia d/56 gr. T: A-5 x 
70 Hojas

1411151400367618 40 - Unidad 80.00 1 - Soles 280.00 15 01 30

81 0 - NO Engrapador metalico/bakelita T: Grande 4412161500383919 40 - Unidad 5.00 1 - Soles 750.00 15 01 30

82 0 - NO Perforador metalico/bakelita T: Grande 4412161100067567 40 - Unidad 5.00 1 - Soles 750.00 15 01 30

83 0 - NO Perforador metalico/bakelita T: Grande (industrial) 4412161100067562 40 - Unidad 2.00 1 - Soles 600.00 15 01 30

84 0 - NO Cuchilla p/cortar papel tipo cutter c/cubierta plastica T: 
Grande

2711151700032053 40 - Unidad 20.00 1 - Soles 50.00 15 01 30

85 0 - NO Ojalillo autoadhesivo sobre x 250 Unidades 4412211100066302 40 - Unidad 50.00 1 - Soles 40.00 15 01 30

86 0 - NO Pegamento d/alta resistencia instantaneo (Unidad) 3120162300070267 40 - Unidad 30.00 1 - Soles 90.00 15 01 30

87 0 - NO Liga Ancha: d/Caucho Med: 140.00 mm Col: Natural Bolsa 
x 454 gr

4412210100390109 40 - Unidad 48.00 1 - Soles 480.00 15 01 30

88 0 - NO Boligrafo d/tinta liquida d/punta fina azul 4412170100067754 40 - Unidad 50.00 1 - Soles 200.00 15 01 30

89 0 - NO Boligrafo d/tinta liquida d/punta fina negro 4412170100067752 40 - Unidad 80.00 1 - Soles 320.00 15 01 30

90 0 - NO Boligrafo d/tinta liquida d/punta fina rojo 4412170100067753 40 - Unidad 80.00 1 - Soles 320.00 15 01 30

91 0 - NO Binder Clip Metalico T: 3/4 (19 mm.) Caja x 12 Unidades 4412210500069849 40 - Unidad 50.00 1 - Soles 50.00 15 01 30

92 0 - NO Binder Clip Metalico T: 1 (25 mm.) Caja x 12 Unidades 4412210500365425 40 - Unidad 60.00 1 - Soles 90.00 15 01 30

93 0 - NO Binder Clip Metalico T: 1 1/4 (32 mm.) Caja x 12 Unidades 4412210500365423 40 - Unidad 60.00 1 - Soles 90.00 15 01 30

94 0 - NO Banderita adhesiva d/platico señalizadora d/pagina blister x 
50 unidades

4412200800066406 40 - Unidad 200.00 1 - Soles 600.00 15 01 30

95 0 - NO Separador de Cartulina Plastificada Tamaño A4 4412201000204223 40 - Unidad 900.00 1 - Soles 180.00 15 01 30

96 0 - NO Sobre manila extra oficio 4412150600289657 40 - Unidad 900.00 1 - Soles 270.00 15 01 30

97 0 - NO Adquisicion de sobres membretados 4412150600390784 40 - Unidad 20000.00 1 - Soles 7000.00 15 01 30

98 0 - NO Adquisicion de CD 4320200100071918 40 - Unidad 3000.00 1 - Soles 2000.00 15 01 30

99 0 - NO Adquisicion de DVD 4320200300071955 40 - Unidad 2000.00 1 - Soles 2000.00 15 01 30

100 0 - NO Adquisicion de fundas para CD 4320210600245845 40 - Unidad 4000.00 1 - Soles 1000.00 15 01 30

58 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Servicio de Telefonia movil 8311160300354175 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 258046.00 15 01 30 09 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

59 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Servicio de Internet y alojamiento de servidores 8312170300232426 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 165744.00 15 01 30 09 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

60 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO Servicio de Seguridad (Sede La Prosa y Parque Norte) 9210150100094854 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 692246.00 15 01 30 09 10 - Octubre 381 - Sin Modalidad Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

61 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO Servicio de Limpieza (Sede La Prosa y Parque Norte) 7611150100390420 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 577512.00 15 01 30 09 10 - Octubre 381 - Sin Modalidad Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

62 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Servicio de mensajería motorizada, nacional e 
internacional

7810220300360208 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 86836.00 15 01 30 09 9 - Septiembre 381 - Sin Modalidad Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

63 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Servicio de transporte y traslado de carga, bienes y 
materiales

7810180200232499 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 54000.00 15 01 30 09 4 - Abril 381 - Sin Modalidad Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

64 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Mantenimiento de ventanas, vidrios y mamparas en La 
Prosa, Parque Norte , RENTESEG y CEOS

7215403200230651 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 50000.00 15 01 30 09 7 - Julio 381 - Sin Modalidad Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

65 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO Implementacion de sistema de agua contra incendio en 
sede la prosa

7215110200364217 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 102000.00 15 01 30 09 7 - Julio 381 - Sin Modalidad Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

66 1 - Único 0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco 104 - Compras por catálogo (Convenio Marco) 2 - SERVICIOS - 0 - NO Pasajes Nacionales 7811150300232541 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 330487.00 15 01 30 09 1 - Enero 381 - Sin Modalidad Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI

67 1 - Único 0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco 104 - Compras por catálogo (Convenio Marco) 2 - SERVICIOS - 0 - NO Pasajes Internacionales 7811150300352928 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 55513.00 15 01 30 09 1 - Enero 381 - Sin Modalidad Unidad de 
Abastecimiento

0 - SI


	Firma_01: 
		2023-01-11T18:13:33-0500




